УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СВОБОДНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПРИКАЗ

 31.01.2014                                                                                                        № 30-а
 Об организации работы
 по  оказанию платных

 дополнительных

 образовательных услуг

г. Свободный

В соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг, Уставом школы
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать с 01.02.2014  предоставление  платных дополнительных образовательных услуг - репетиторские услуги по предшкольной подготовке детей.
2. Довести информацию о начале предоставления платных дополнительных образовательных услуг до сведения потенциальных потребителей путем размещения объявления на здании школы, школьном сайте, информационном стенде и др.
3. Заключить  договоры с родителями (законными представителями) об оказании платных  дополнительных образовательных услуг.

4. Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в п. 1 настоящего приказа, с их согласия следующих работников:
Носатову Светлану Константиновну, учителя начальных классов;
         Ботвинкову Валентину Николаевну, учителя начальных классов;
5. Никифоровой И.Л.  провести в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 197- ФЗ, заключение соглашений с работниками, указанными в п. 4 настоящего приказа, на выполнение работ в рамках оказания платных образовательных услуг.
6. Бухгалтерии  Управления образования производить оплату труда работников, занятых на работах по предоставлению платных дополнительных образовательных услуг из внебюджетных средств.

          7. Носатовой С.К. и Ботвинковой В.Н. для детей, зачисленных  на платные дополнительные образовательные услуги:
7.1. подготовить методические материалы  для  обучения  и предоставить их на рассмотрение МО учителей начальных классов до 02.02.2014;
7.2. проводить занятия  каждую субботу с 01.02.2014 по 25.05.2014 из расчета 3 занятия в день по 30 минут с перерывом  10 минут.
8. Поздняковой М.В., заместителю директора АХР подготовить квитанции строгой отчетности для учета оплаты родителями (законными представителями) дополнительных образовательных услуг.
9. Провести собрания для родителей (законных представителей) 01.02.2014  по вопросам  организации работы  по  оказанию платных дополнительных образовательных услуг и 25.05.2014 по итогам работы по  оказанию платных дополнительных образовательных услуг
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ СОШ № 8                                                           Н.Н. Кравченко
Ознакомлен: